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Modlitba 
 

Pane Ježišu, prihováram sa k Tebe, lebo viem, že Ty 
ma vypočuješ. Chcel/a by som Ťa poprosiť za našu školu, 

za moju rodinu a zároveň za všetkých kresťanov. Aby si im 
dal silu do života, ochraňoval ich a aby si pri nás všetkých 
stál a pomáhal nám vo všetkých chvíľach. Aby si nás učil 

viac a viac milovať svojich bratov a sestry, aby si nás učil 
viac a viac spoznávať čo je láska a ako nás Ty ľúbiš. 

Zároveň Ti chcem poďakovať za všetko. Za ochranu, 

za radosť a za život, ktorý si mi dal. Sprevádzaj ma naďalej 
v mojom živote a daj mi pocítiť, že aj ja som Tvoje dieťa. Veď 

ma cestou do večného života. Amen.  

 

 

Pán Ježiš odpustí ti každý hriech, 

aj keď falošný máš smiech. 
Pane Bože, mám Ťa veľmi rád, 

si snáď môj najlepší kamarát. 
 

Autori: D. Bezáková, L. Verešová (8. roč.) 



 
 

4 

Vianoce 
         

  Vianoce nie sú o darčekoch. Vianoce sú o narodení 

Ježiška. Ježiš zomrel pre nás, nie pre darčeky. Každý rok ho 
oslavujeme a nemali by sme zabúdať, že On má tú najväčšiu 
moc. Ježiško nenosí len darčeky, ako napríklad bábiky, 

autíčka a podobne. On hlavne nosí lásku, radosť, šťastie ... 
Radujme sa z jeho narodenia!  

R. Šlosárová (5. roč.) 
 

 
 
Vianoce sú už skoro tu. Vianoce, sviatok, ktorý 

oslavuje celý svet. Narodenie Ježiška, darčeky, slávnostná 
večera. Toto sú skoro všetko obyčajné veci. Ale narodenie 
Ježiška nie je až také obyčajné. Narodil sa v maštaľke na 

slame. Zomrel za nás na kríži. Prečo? Lebo nás mal rád. Na 
tieto Vianoce sa posnažme ísť na polnočnú sv. omšu. 

A. Krajčírová (5. roč.) 
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Ján Volko v našej škole 
         

V piatok 27.9.2019 prišiel do našej školy v rámci 

Európskeho týždňa športu skvelý športovec a najlepší 
šprintér v histórii Slovenska Ján Volko so svojou trénerkou 
Naďou Bendovou. 

Ján Volko má zlato z Halových majstrovstiev Európy 
2019 v Glasgowe a striebro z Halových majstrovstiev 

Európy 2017 v Belehrade. Je zároveň aj slovenským 
rekordérom v behu na sto metrov časom 10,13 s. Bola to 
veľká udalosť pre našu školu. 

Cez piatu vyučovaciu hodinu sa pre žiakov druhého 
stupňa v telocvični konala beseda, na ktorej sa mohli pýtať 

Jána Volka a jeho trénerky rôzne otázky, ktoré si vopred 
pripravili. Bola to príjemná a taktiež aj zábavná diskusia, 
pri ktorej sme sa dozvedeli mnohé zaujímavé a veselé veci 

od našich hostí. Potom nasledovala autogramiáda. 
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Po autogramiáde sa konala súťaž v behu na 30 
metrov pre vopred prihlásených žiakov. Na tráve sa rozložila 

špeciálna mobilná atletická trať. Najprv nám dal Ján Volko 
rozcvičku. Po rozcvičke sme s pani trénerkou robili bežeckú 

abecedu. A mohli sme začať súťažiť. Najprv bežali chlapci 
a po nich dievčatá. 

 

 
Nakoniec sa odovzdali víťazom odmeny v podobe 

víťazných pohárov. V kategórii dievčat vyhrala Patrícia 
Chrenáková (9. roč.), druhé miesto obsadila Lea Virágová 
(5.roč.) a na treťom mieste skončila Eva Turčeková (6.roč.).

 V kategórii chlapcov zvíťazil Samuel Daubner (9. roč.), 
druhý bol Martin Bódi (9. roč.) a tretí Branislav Kočajda 
(7.roč.). 

Po odchode Jána Volka a jeho trénerky sa v školskom 
klube konali aktivity ako rýchla chôdza, tanec a beh. 
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Bolo to veľmi príjemné popoludnie strávené 
s významným slovenským športovcom. Dúfame, že sa mu u 

nás páčilo a snáď sa ku nám niekedy vráti. 
      E. Turčeková (6. roč.) 

 

Prvá pomoc 
 

 Dňa 28. októbra 2019 v rámci Ochrany života 
a zdravia prišli na druhý stupeň našej školy žiaci zo 

Strednej zdravotníckej školy. 
 Boli tu tri dievčatá a jeden chlapec, ktorí mali 
v triedach svoje stanovištia, na ktorých sme sa po triedach 

menili. Priniesli so sebou aj veľa praktických pomôcok, 
ktoré sme si mohli aj sami vyskúšať. 

Boli veľmi milí a naučili nás zachraňovať ľudí. Naučili 
nás ako poskytnúť prvú pomoc pri dusení, ako sa robí 
masáž srdca a umelé dýchanie, čo máme robiť, keď je niekto 

podchladený a veľa iných vecí. 
A. Krajčírová, R. Šlosárová (5. roč.)   

 

Krúžok prvej pomoci 
 

Už druhý rok funguje na našej škole 

Krúžok prvej pomoci pod vedením pani 

učiteľky Kataríny Koprdovej. Krúžok 

navštevujú deviati žiaci druhého stupňa 

a štyria žiaci prvého stupňa. Učíme sa tu 

o tom, čo vlastne prvá pomoc je, aké sú jej 

zásady a kto ju môže poskytovať. Pani učiteľka nám najskôr 

teoreticky vysvetlí danú problematiku a potom nám pripraví 

modelové situácie, ktoré sa my snažíme čo najlepšie 
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zvládnuť. Hodnotí nás, či postupujeme správne, alebo 

robíme ešte nejaké chyby. To, čo sa tu naučíme, môžeme 

využiť v bežnom živote. Minulý rok sme sa zúčastnili súťaže 

Mladý záchranár, kde sme obsadili krásne tretie miesto. 

S. Szabó (6. roč.) 

 

Divadelný krúžok 
       

       Divadelný krúžok je krúžok, ktorý mávame v stredu po 

vyučovaní. Tento krúžok vedie pani učiteľka Hricová. 

      Tento školský rok nacvičujeme divadelnú hru 

O talentoch, ktorú sme si zahrali v Divadle Karola Spišáka, 

čiže v Starom divadle. V divadelnej hre sa spája herectvo, 

tanec, hudba, spev a mnoho ďalšieho. Predstavenie tejto 

hry sa uskutočnilo dňa 16. 12. 2019. 

      Divadlo sme nacvičovali od minulého školského roka 

2018/ 2019. Vtedy sme si rozdelili úlohy, no tento rok sa 

zmenili žiaci v krúžku. Tým pádom sme museli hru 

pozmeniť podľa žiakov, ich skúseností a hľadeli sme aj na 

to, čo ich baví. 
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      Krúžok začína tým, že si každý zopakuje text a začneme 

skúšať celú hru od začiatku až po koniec. Keď niekto v hre 

nezahrá niečo dobre alebo zabudne text, pani učiteľka mu 

poradí a povie, čo by bolo lepšie povedať alebo ukázať, aby 

to bolo realistickejšie. 

      Pani učiteľka je veľmi milá a dobrá režisérka. Detičky 

na krúžku poslúchajú a veľmi radi pomáhajú. Tešíme sa, že 

sme mohli našu prácu ukázať publiku. 

 L. Lakotová (8. roč.) 

 

 

Anjeli v Krízovom centre 
 

 

December nám priniesol mnoho zaujímavých situácií 
a možností. S prípravami na sv. Mikuláša a vianočné trhy 
prišiel aj jeden veľmi zaujímavý nápad. Naša milá pani 

učiteľka Zuzana Mažecová chodieva každoročne pomáhať 
na sv. Mikuláša do Krízového centra. Pri spoločnej debate 

sme sa nakoniec dostali k tomu, že sa spolu s tretiakmi 
pridáme. A tak to celé začalo.  
 S deťmi sme sa dohodli, že vyzbierame sladkosti do 

košíka. Každý deň si niekto odpustil svoju sladkosť a vložil 
ju do košíka. Niektorí rodičia boli natoľko láskaví a poslali 
nám veľké balíky sladkostí, a tak sa nám napokon podarilo 

spraviť dvadsaťjeden plných balíčkov. Presne toľko, koľko 
bolo potrebné.  

 Ďalší bod programu bolo nacvičiť vystúpenie, pretože 
sme išli spievať ako anjeli. Deti majú nacvičené krásne 
pesničky k adventu, a tak to bolo veľmi jednoduché. Máme 

plnú triedu speváčok a spevákov. Pridali sa k nám dve 
šikovné ôsmačky, ktoré nás sprevádzali hrou na ukulele. 
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Nachystali sme si kostýmy a vyrazili sme na výpravu do 
Krízového centra, priniesť radosť tým, ktorí jej nemajú až 

tak veľa. 
 V centre nás privítali s otvorenou náručou. Zaspievali 

sme ako skutoční anjeli a naozaj sme rozdali trochu vlastnej 
radosti. Pre deti bolo prínosné vidieť, že nie každý ma 
vlastný dom a oboch rodičov, ktorí nás nekonečne milujú. 

Že život nie je vždy jednoduchý a veselý. A že máme aj my, 
ako malí tretiaci, schopnosť a možnosť pomôcť. Že existujú 
dobrí ľudia, ktorí sa starajú o tých, čo sú v núdzi a že konať 

dobro je pre každého dôležité.  
 Koniec koncov, každý tretiak povedal, že to bol 

najlepší sv. Mikuláš, a možno nevedia ani popísať prečo, ale 
určite to bolo tým, že sme niečo dali druhým. Veď predsa 
všetci vieme, že láska sa dávaním rozpína.  
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Vianočné trhy 
 

 Dňa 8. 12. sa pred kostolom Sv. Martina na Chrenovej 
konali Vianočné trhy našej školy. Samozrejme, táto udalosť 
by sa nemohla konať bez obetavej pomoci našich žiakov, ich 

rodičov a zamestnancov školy. 
 Aj touto cestou by sme chceli vyjadriť vďaku všetkým 

dobrým ľuďom, ktorí nejakým spôsobom priložili ruku 
k dielu, a tak pomohli našej škole. Či už to bolo výrobou 
a poskytnutím výrobkov, pomocou pri príprave Vianočných 

trhov a pri predaji alebo samotným zakúpením výrobkov. 
 Vďaka všetkým dobrovoľníkom sa podarilo na 

Vianočných trhoch vyzbierať sumu 2007 €, ktorá bude 
použitá na zveľadenie školy. Pán Boh zaplať! 
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Matej Tóth u nás v škole 
 

 

Vo štvrtok 17.10.2019 k nám do školy prišiel Matej 

Tóth. Rozprával nám o svojej kariére. 
 

Narodil sa 10.2.1983 v Nitre. Jeho rodičia pochádzajú 

z dedinky pri Nitre. Vyrastal ako obyčajný a jednoduchý 
chlapec na sídlisku Chrenová. Keď si splnil svoje školské 

povinnosti, vybehol so svojimi kamarátmi na ihrisko a vždy 
si spolu zahrali futbal, hokej  alebo sa bicyklovali. Aktívne 
začal  trénovať  vo svojich desiatich rokoch a jeho 

motivačnými heslami boli: VYTRVALOSŤ, PRACOVITOSŤ, 
ZODPOVEDNOSŤ.  
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Počas svojich usilovných 
tréningov zodral 200 

športových tenisiek. A 
teraz je z neho vrcholový 

športovec v chôdzi na 20 
a 50km. Na 
majstrovstvách sveta 

v Pekingu v roku 2015 
získal zlatú medailu. 
V roku 2016 získal na 

olympiáde v Rio de 
Janeiro  opäť zlatú medailu v chôdzi na 50km. A na 

majstrovstvách Európy získal dvakrát striebornú medailu.
 Na Slovensku založil športovú akadémiu, ktorá nesie 
jeho meno a žiaci našej školy sa tiež zapojili do tohto 

projektu. Usilovne trénujú a veríme, že budú mať dobré 
výsledky. „Matej, ďakujeme Ti, že myslíš na nás deti 
a držíme Ti palce, aby si získal ďalšie zlato pre naše 
Slovensko.“ 

              Tomáš Rác (4.A) 
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Návšteva misionára 
  

Dňa 22. novembra 2019 sme mali besedu 

s misionárom. Páter Maseo nám prišiel porozprávať 

o misiách v Južnom Sudáne a ukázal nám aj mnoho 

fotografií. 

Keď tam bol, pomáhal chorým ľuďom, liečil ich, dával 

im jedlo, slúžil omše a krstil. Deti volali rodičov do kostola 

a po omši tancovali. Ľudia bežne mávali len jedno jedlo za 

deň. Bolo vyrobené len z múky a vody. 

Páter tam prežil jednu vojnu v kostole s matkami 

a deťmi. Mali tam len vodu a keď sa im minula, mali ju ísť 

zobrať za kostol, no nemohli. Vo vedľajšom meste pôsobila 

sestra Veronika. Tá išla pomôcť tehotnej mamičke, no keď 

sa vracala, postrelili ju vojaci. 

Deti v Južnom Sudáne sa pátra pýtali, ako sa žije na 

Slovensku. On im to nemohol vysvetliť, pretože si mnohé 

veci nevedeli predstaviť, napríklad, že deti u nás majú 

tablety a podobne. Aj my sme sa ho opýtali, ako žijú deti 

tam. Do školy ich chodí len málo a keď niekto vyrušuje, iní 

žiaci si to s ním vyriešia, pretože ich okráda o vzdelanie. 

Deťom z Južného Sudánu môžeme pomôcť aj my zo 

Slovenska, aby mali šancu na lepší život. Je možné 

adoptovať si deti na diaľku, aby mohli chodiť do školy 

a dostali vzdelanie. Samozrejme, každý z nás im môže 

pomôcť aj modlitbou. Ďakujeme pátrovi Maseovi za to, že 

nás prišiel navštíviť a porozprával nám množstvo 

zaujímavých vecí.                          

 D. Otrasová (8. roč.) 
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C. S. Lewis: Lev, šatník 

a čarodejnica (recenzie) 
 

Kniha Lev, šatník a čarodejnica nás prenesie do sveta 
fantázie. Autor C.S.Lewis nás v knihe zoznamuje so štyrmi 
deťmi Petrom, Susan, Edmundom a Lucy. Prečo sa v názve 

nachádza obyčajný ŠATNÍK? Obyčajný šatník má v sebe 
neobyčajnú moc. Moc preniesť tieto deti do krajiny plnej 

mágie a rozprávkových bytostí. Jednou z hlavných postáv je 
lev Aslan, ktorý predstavuje Ježiša Krista. V tejto knihe sa 
nachádza mnoho častí, ktoré pripomínajú Bibliu. Hlavnou 

dejovou líniou je boj medzi zlou čarodejnicou, ktorá ovládla 
celú Narniu  a odvážnymi Narnijčanmi. Ak si chcete prečítať 

knižku plnú odvahy, viery a nádeje, odporúčame vám práve 
túto knižku! 

A. Krajčírová, E. Turčeková, K. Tóthová (5. a 6. roč.) 

 

 
   Aslan - Ilustrácia: A. Krajčírová 
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„Žijeme v krajine plnej tieňov,“ je citát  spisovateľa  
C.S. Lewisa, ktorý sa nachádza v jeho knihe  Narnia.  Kniha 

Lev, šatník a čarodejnica prináša nádherný fantasy príbeh, 
v ktorom dobro poráža temnotu. Nachádza sa v nej veľa 

kresťanských motívov. Autor sa snaží čitateľov priviesť na 
správnu cestu. Cestu lásky k Bohu. Niektoré časti knihy 
boli veľmi smutné, no nakoniec dopadlo všetko veľmi dobre. 

Keď sme začali čítať túto knižku, nedokázali sme prestať, 
preto ju odporúčame aj Vám.  

I. Chovancová, M. Koprdová, L. Virágová (5. roč.) 

 
 

Bájky 
 

 Raz išiel po strome chameleón. Mucha priletela 
a vysmieva sa chameleónovi. Ale chameleón si ju nevšíma 

a nedá sa vyprovokovať. Mucha stále pokračuje. No 
chameleón urobil ham a zjedol muchu. Ponaučenie: 
Nevysmievaj sa druhým. 

Ž. Lósková (4.A) 
 

 Raz sa stretli opica a blcha. Opica chcela zjesť blchu, 
no nepodarilo sa jej to. Blcha sa začala smiať a opica ju 
chytila. Ponaučenie: Kto sa smeje naposledy, ten sa smeje 

najviac.      T. Rác (4.A) 
 

 Bol raz jeden chameleón a mucha. Chameleón si ležal 
a okolo neho lietala mucha. Chameleón ju chcel zjesť, a tak 
ju oklamal a povedal jej: ,,Poď sem, mucha, lebo ťa 

nepočujem.“ A tak si pri neho sadla a chameleón ju zjedol. 
Ponaučenie: Netreba každému hneď podať všetkých 

prstov päť.   

D. Savov (4.A) 
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 Jedného dňa sa rozhodol chameleón a mucha, že sa 
budú hrať na schovávačku. Chameleón sa schoval do skrine 

a mucha pod deku. Opici sa nikdy nechcelo, lebo bola 
lenivá. Raz sa však nechala nahovoriť svojimi kamarátmi. 

Vtedy zistila, že sa neoplatí byť lenivá, pretože tak prichádza 
o množstvo zážitkov a radosti z hry.    

E. Šimová (4.A) 

 
 Sliepka išla po dvore a bola hladná. Hľadala niečo pod 
zub. Zbadala dážďovku, ale povedala si, že je to málo. 

Chcela niečo väčšie, a tak išla ďalej. Dážďovka sa skryla. 
Sliepka nič nenašla a zostala hladná. 

Ponaučenie: Radšej mať menej ako nič. 
A. Kolník (4.A) 

 

 Hovorí chameleón muche: ,,Mucha, poď, naučím ťa 
meniť farby. Sadni si bližšie a ukážem ti zelenú.“ 

A chameleón sa zmenil z hnedého na zeleného. Mucha sa 
pýta: ,,Vieš aj iné farby?“ Chameleón odpovedá: ,,Poď ešte 
bližšie a ukážem ti ružovú.“ Mucha preletela na vedľajší 

konár a chameleón ju chytil dlhým, ružovým, lepkavým 
jazykom. Sadla mu na lep. A tak sa zvedavá a dôverčivá 
mucha dostala až do chameleónovho brucha. 

Ponaučenie: S dôverou k cudzím treba byť opatrný.
      N. Podobová (4.A) 
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Spoznávanie vesmíru 
 

Na hodine prírodovedy sme sa učili o vesmíre. Každý 

žiak mal vytvoriť model Slnečnej sústavy. Mohli sme ho 
nakresliť, vymodelovať z plastelíny alebo vyrobiť z iných 
materiálov. Môj model som vytvoril z polystyrénových 

loptičiek rôznej veľkosti, drevených špajlí a temperových 
farieb. 

 

 
 

Každý žiak  o svojom projekte rozprával a odpovedal 
na otázky spolužiakov. Potom sme sa spoločne 
odfotografovali. Pre doplnenie vedomostí, ktoré už nie sú 

v našej učebnici, sme navštívili Krajské osvetové stredisko. 
Dozvedeli sme sa zaujímavé informácie o astronómii, 

vesmíre a vesmírnych telesách.  
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Prehliadka sa nám veľmi páčila. Dúfam, že si ju ešte 
niekedy zopakujeme. 
       Filip Virág (4.A) 

 

Vyrob si stojan na perá 
 

Servítková technika 

Potrebujeme: 

1. Tekuté lepidlo 

2. Peknú servítku 

3. Sklenenú nádobu 

4. Vodné sklo 

5. Štetec 
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Postup: Natrieme lepidlo na nádobku. Opatrne 
prilepujeme servítku. Na zaschnutú servítku štetcom 

natrieme vodné sklo. Vodného skla sa nedotýkame a štetec 
dobre umyjeme. Necháme zaschnúť.   

       
M. Koprdová (5. roč.) 
 

 

Vtipy 
 

 Dedko dostal ,,nové“ ponožky a hovorí: ,,Babka, veď 

tieto som dostal aj minulý rok.“ ,,No vidíš! A že máš 
sklerózu!“ 

 
 Popoluška dostala tri oriešky. Otvorí prvý a nič. Otvorí 

druhý a nič. Otvorí tretí a z toho vylezie červík, pozrie 

sa na popolušku a povie: ,,Trapas, čo?“ 
 Veverička nájde tri oriešky pre Popolušku. Otvorí prvý – 

zlaté šaty. Otvorí druhý – strieborné šaty. Otvorí tretí – 

bronzové šaty. Potom sa rozplače: ,,Veď ja kvôli tejto 
rozprávke zostanem hladná.“ 

 
 Maďar, Čech a Slovák sa dohodli, že preskočia kostolnú 

vežu. Ide Maďar, buchne sa o rímsu a povie: ,,Do kelu!“ 

Príde pán farár a hovorí: ,,V kostole sa nenadáva.“ Ide 
Čech, zachytí sa nohavicami o strechu a povie: ,,Do 

kelu!“ Príde pán farár a povie: ,,V kostole sa nenadáva.“ 
Ide Slovák a on tú vežu preskočí. Príde pán farár 
a povie: ,,Do kelu! On to preskočil!“ 
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Hádanky 
    

1. Ako dáš do chladničky slona?  

2. Ako tam dáš žirafu? 

3. Kamarátsky lev usporiadal oslavu. Ktoré zviera tam 

neprišlo? 

4. Babka išla cez močiare. Ako to, že ju nezožrali 

krokodíly? 

 

(odpovede nájdeš na konci Hlášok) 
 

E. Fischerová, A. Longauerová, T. Kolník, A. Števár (5. roč.) 

 

 

 

Hlášky 
 

 Hodina slovenčiny, prezeráme si obrázky o stavbe 

U: Chcete k týmto obrázkom ešte niečo povedať? 

Ž:  Ľudia, ktorí majú nudný život pracujú ! 

 

 Hodina chémie, rozprávame sa o ohni a 

o popáleninách. 

Ž: A to sa nepopáliš, keď si žehlíš vlasy žehličkou ? 

 

 Hodina slovenčiny, žiaci majú vystupňovať slovo 

starý 

Ž1: starší-starejší 

Ž2: Starejší nie je ten, čo ochutnáva víno na svadbách? 
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 Hodina literatúry preberáme Mašu Haľamovú. 

Ž: Nie je to tá, čo vymyslela  Mášu a medveďa ? 

 

 Hodina literatúry 

U: Dnes budeme preberať Exupéryho. 

Ž: To je ten Exodus ? 

 

 Čítanie na literatúre, máme čítať: obdar ma 

jemnocitom... 

Ž: Obar ma jemnocitom. 

 

 Rozprávame sa o prekážke. 

Ž: Keď sa prekážkne ... 

 

 Hodina slovenčiny: Vysvetli frazeologizmus Koho 

svrbí jazyk? 

Ž: A to ako mám vedieť koho svrbí jazyk ? 

 

 Hodina slovenčiny: Vysvetli frazeologizmus Kto chodí 

bez duše.... 

Ž: Však Ježiš ! 

 

 Žiak menuje pádové otázky: nominatív, genitív, 

datív, akuzatív, lokál, singulár 

 

 Ž: Muži sú z Marsu a ženy z tej druhej tyčinky. 

 
 

 Ž1: Kde chodia vlaky? 

Ž2: Po ceste. 
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 Ž: Keď si lenivý, tak to nikam nedočiahneš. 

 

 Ž: Globalizácia je to, keď sa otepľuje. 

 
 

 Ž1: Ja chcem ísť na pedagogickú 

Ž2: To fakt chceš byť doktorka? 

 

 Ž: Čo budeme papať, keď nebude ropa? Cukríky 

nebudú! 

 

 U: Tisíckrát je aká číslovka? 

Ž: Krátová. Veď keď dvojnásobný je násobná, tak 

potom krátová. 

 

 Ž: Nemám domácu úlohu, lebo mi slimák zožral 

zošit. 

 

 Ž číta: Mačička Božia (namiesto Matička) 

 

 

Odpovede na hádanky: 

1. Otvoríš ju a vložíš ho tam.  

2. Otvoríš chladničku, vyberieš slona a vložíš ju tam. 

3. Žirafa, lebo bola v chladničke.  

4. Lebo boli na levovej oslave. 
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Vianoce 
 

  

Na Vianoce stromček svieti. 

Tešia sa nám všetky deti. 

Vianočný čas – čas radosti, 

ponúkame všetkých hostí. 

 

Sneh sa nám tak sype z neba 

mamka pečie kapra, chleba. 

Pán Boh pozerá sa z neba, 

maštaľôčka plná, celá. 

 

Deti dobré skutky robia, 

dospelí zas menej zlobia. 

Vietor roztancuje mňa i teba 

Vianoce sú láska vrelá.  

 

D. Bezáková (8. roč.) 
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